Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Аксайского

района Центр развития ребенка - детский сад 1 категории № 6 «Теремок»

346720, Ростовская область, р-н Аксайский, г. Аксай, ул. Стекольная, 82

тел: 8 (86350) 4 26 26; факс 5 00 74

ИНН 6102009331   КПП 610201001

email: mdou-d@yandex.ru

ПРИКАЗ

от «29 » августа  2024 года                                                                                                                   № 39 \8

 «Об организации команды

юных помощников инспекторов  движения

в МБДОУ – д/с №6 «Теремок»

                        В 2024 – 2025 учебном году в  целях организации работы по

предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма и формированию у

несовершеннолетних навыков безопасного и ответственного поведения на дороге, а

также для вовлечения воспитанников  в деятельность отряда юных помощников

инспекторов движения и развития ЮПИДовского движения в Ростовской области, в

рамках реализации Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности

дорожного движения», Указа Президента Российской Федерации от 29.05.2017 № 240

«Об объявлении в Российской Федерации Десятилетия детства», Стратегии

безопасности дорожного движения (2018-2024 гг.),  Стратегии развития воспитания в

Российской Федерации на период до 2025 года, утверждённой распоряжением

Правительства Российской Федерации от 12.11.2020 №2945-р,  регионального проекта

«Безопасность дорожного движения»,  Национального проекта «Безопасные и

качественные автомобильные дороги», Указаний ГУОБДД МВД России от 30.11.2012

№13/8-8025 и от 03.03.2016 №13/3-у-1556, Указания Министерства просвещения

Российской Федерации от 29.12.2020 №ДГ-2577/07 «Об организации деятельности по

БДД» и выполнения региональных проектов при поддержке Правительства Ростовской

области, во исполнение совместного приказа ГУ МВД России по Ростовской области и

министерства общего и профессионального образования  Ростовской области от «31»

августа 2022 № 1545/864

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. создать в дошкольном образовательном учреждении команду Юных инспекторов

движения  «Светофорик»

2. утвердить состав команды ЮПИД в количестве 8 человек  из подготовительной к

школе группы №4

3. утвердить дополнительный состав команды ЮПИД в количестве 8 человек из

старшей группы №9

4. ответственным за организацию и деятельность команды ЮПИД в дошкольном

образовательном учреждении назначить старшего воспитателя ДОУ  Бондареву

Л.П.

  Заведующий  МДОУ — д/с №6 «Теремок»                                       С.В. Бондаренко

С Приказом ознакомлены:

  _______________________ старший воспитатель Л.П. Бондарева

mailto:mdou-d@yandex.ru